erunt ea lege ut competitoribus secundum provin-
 ciae consuetudinem in iudicio responderent.
 Relicta vltica armis defendere quae possidebat
 decreuit. **F**ridericus manu potenti cum plura
 castella obtinisset alia tandem receptus est
 Arces loci tradente iohanne vitonitio natione
 bohemo. qui ^{missit} magister militie comi-
 cis accepta cesaris pecunia a coniuge eius dese-
 cit. sed mox penitentia ductus grande ausus et
 in expiabile facinus tanquam scelus scelere re-
 dempturus imper- iam sibi searum et
 cum paucis cilie morantem nocte concubia in-
 tercipere aggressus est. Corruptis namque opida
 norum plerisque qui sibi aduenienti partem op-
 pidi traderent. **H**ora constituta cum octingenti-
 bus equitibus intronissus cuncta miscere armis
 cepit. **A**ffuit diuina pietas **F**riderico que illi p-
 ter consuetudinem in arce superiore et humana
 ope munificissima ea nocte dormiendum suaserat
 pceres qui remanserant in oppido capti oēs in
 quos et **J**ohannes vnguardius cunctis stirien-
 sibus opulentior cum **G**eorgio fratre abduca-
 tus est. necnon **V**lrico **A**ustrie cancellario. quis
 esset episcopus et ad ecclesiam confugisset par-
 sum est usque adeo apud hoies nostri seculi diu-
 na et humana iura pierunt. **T**raditori **B**ohe-
 mio diuiti spolio locupletato non defuerunt ex
 illo tempe adiutores. **E** sama est ea que celebris
 inter **S**cirienses nobilem quempiam fuisse cui

sepe in animu ceciderat et seipsum laqueo suspen-
 dere ad egre ferentem ex docto quodam viro reme-
 diu petiuisse aduersus eam temptationem. **C**on-
 siliu datum ppiu vti sacerdotem conduceret. qui
 sibi manente in arce quadam solitaria singu-
 lis diebus rem diuinam faceret. paruisse nobilem.
 atque in annu ferme continuasse nulla suspēdi co-
 gitatōe interueniente. **P**ostramo rogatu a sa-
 cerdote ut psbytero vicino que dedicationem eccle-
 sie in primo monte habitus esset auxilio esse
 posset. licentiam dedisse pponere in animo paulo-
 post seque et sacri interesse stetit diu postea nūc
 vna nūc altera causa retentis. denique circa meri-
 die pfectu agrestu cūda in nemore occurrisse que
 rem diuinam in monte pactu esse populūque oem
 abisse diceret. tristatū eo nuncio nobilem in-
 felice se esse dicentē que eo die sacri corpus christi non
 vidisset. agrestem consolari cepisse venditurū si
 vellet nobiles emere pmiū quod interessendo diu-
 nis meruisset. sagūque nobilis petiuisse ppiū noie
 venditione facta nobile nihilominus montem
 ascendisse atque orasse in templo. reuersus autem in
 proxima arborē suspensum agrestem inuenisse
 sed postea diris cogitationibus haud quaquā re-
 ratum fuisse. **I**n hac provincia decoctum sal
 ad vicinas regiones importatur. **E**a et ferri mi-
 neras locupletas habet. et argenti fodinas non
 ignobiles. quis in curia principum argentum
 haud multum effundatur

De austria germanorum celebri provincia

ge in man...
 ad vrbē...
 de mela...
 pū. q̄ vocat...
 l'aus summa...
 cepe? cū...
 ne. Ad cōstitū...
 rie et **W**ilhelm...
 deburgens...
 uerere. cū...
 barones imp...
 iuncti fuim...
 oia et arbitrio...
 daret que arma...
 ius est. **D**is...
 los imp...
 sigillis...
 In eo puer...
 sibi regni...
 opat' honore...
 apud carmitas...
 paludamero...
 bificiem cōstit...
 nap mī regi...
 istant grece...
 tatis p arma...
 lūdi regi...
 ēyngens...
 vno infecte...
 grad. **E**t...
 ēyngens...
 iūter...
 in mar...
 a populo...
 tam pber...
 fūgū...
 tas fūg...
 mia ter...
 baronibus...
 gmo et...
 na portas...
 dotiam...
 mīta est...
 lapides...
 viam flou...
 nime dabi...
 dica fūg...
 tior labo...
 greciam...
 per acce...
 Vt dū...
 pperit...

Austriam describere hoc loco hand ne-
cessarium existimamus. de qua ppas hystori-
am edidimus. breuiter tamen situs eius absol-
ute. hoc enim tpe ditissis esse terre limitibus. Au-
stria olim pannonia superior dicta. ab oriente ha-
bet ungariam. ab occidente Bauariam. septentriones
eius Bohemia et morauia terminantur. ad austrum
vero montes stirie que longo tractu ab alpi-
bus deriuantur. Latitudo eius trium aut paulominus dietarum
longitudo vero duplo maior. terra nobilis. a-
que irrigua. vitibus costata. ligni copiosa. agro feraci-
sima plena. vino adeo exuberat. ut bohemis
morauis schlesie bavaris in uno vino satisfaciat.
et in quibusdam opes coligit. Dantibus eas
media secatur flumini omnium europam maximam.
Intra pauptas eius citates est Vienna pannoniarum maximam
empositam olim flauium appellata ambitu muro
rum duum milium passuum circumfossata pauptum tor-
ribusque et maris suburbis decorata. principum
Austrie paupta et dignissima sedes. In ea pauptas
diales pauptas obitu Alberti cesaris Friderico se comi-
tate ea lege. ut si masculus pauptas regia periret tu-
tor eius esset. si femina terre dominus. nato ut pauptas e-
Ladislaus tutela eius Friderico accepit. Milites que
sub Alberto meruerant cum stipendio se fraudatos.
dicerent pauptas latrocinijs ac incedijs vastare.
eorum verato. xl. milibus aureis a Friderico re-
depta. cum bohems et hungaris excursibus in austri-
am faciebant. Ex sororibus Ladislai senioris Wil-
helmo duci saxonie nupsit. Johannes huniades cum
regni hungarie coronam a friderico frustra repetis-
set cum. xij. milibus equis ingressus austriam de-
inter Vienna et stirie montes diripuit atque incedit
petente ytaliam cesarem rogauerunt australes ut
ladislaus que iam pauptas modum adoleuisset in pauptas he-
reditate apud se dimitteret. reiecta petitione au-
toribus duobus vltico altero cilie comite altero ei-
singero sumptibus armis rebellare. Redierunt ex
ytaliam fridericum apud nouam ciuitatem obsidione cin-
rare. quibus et Henricus rosensis natus Bohemum cum
e. equibus et mille pauptas se adiunxit. Et quibus a
Nicolao pontifice maximo inssi essent ne tutela ce-
saris impediret. Contemptis aplice sedis manda-
tis et tante maiestatis auctoritate derisa sceleratum
ppauptas tenuere. Docta eo tpe Viennensis sco-
la in doctam sententiam pauptas. que pauptas ad fu-
turum concilium interponendum suspendi posse
romani pauptas mandata rescripsit. Ciuitas Vie-
nensis et ois austria ex eo tpe in armis fuit sem-
per temeritate religionis penas pendens. Cessit fin-
tenti ppauptas friderico pusillitasque adhuc tenere ea le-

ge in manus comitis cilie tradidit ut conuocatus
ad urbem viennam sanguineis utriusque patris et amicis
de tutela. de oppidibus deque ceteris pauptas pauptas
pauptas. que vocati pauptas arbitrium diffiniret. Ladis-
laus summa pauptas alacritate apud viennenses
exceptus cuncta ex voluntate comitis administra-
uit. Ad constitutum concilium diem. Lodouicus bava-
rie et Wilhelmus saxonie ducibus. Albertus que Bra-
deburgensis. Carolus badensis marchiones co-
uenerunt. cum multi ex bohemia multi ex hungaria
barones impator legatos misit. quibus et nos ad-
iuncti fuimus. diu de iure pauptas disceptum. sed cum
ois ex arbitrio victoris agerentur nec leges defen-
derent que arma non pauptas inflectis rebus disces-
sus est. Disceptata sunt ois que pauptas australes
impatori. dictum ois iudicium fuit. neque legis neque
sigillis auctoritate habita barbara fide actum
In eo pauptas Ladislaus Johannes huniades qui
sibi regnum a turchorum invasione seruasset ad pauptas
cipat honoris euerit. que suggestio in magno foro
apud carmelitas erecta sede sedes aurea regali
paludamento ac diademate ornata comitum ei
bistricensem comisit. quod eo in loco mime licuit.
neque enim regi hungarie sub impio romano ma-
iestate gerere ius est. sed tanta reuerentia regum qua
ta eis pauptas sine dante sine relinquit Comes ci-
lie dux regem quolibet impellit et ad secunda rapies
Eysingerum viennensem pauptas. Concubinam quas
viro interfecto sustulerat regali pauptas honore de-
gnat. Ex favore tandem regio cadit et annuente
Eysingero curia pellitur. quem in exilium pauptas
scientes quatuor tantum equites comitati sunt. Alber-
to marchione brandeburgensi ne pauptas contemptum
a populo lapidaret ad portam usque visis securi-
tatem pauptas. Sed que sedata et miserabilis eius
fuga fuit. tam supbus et favorabilis eius redi-
tus fuit. Nam post annum cum iam ex Bohemia
rex redisset suadetibus pauptas austrie
baronibus reuocatus. cum mille equitibus ar-
gento et auro fulgentibus viennam repetit. cui ex-
tra portas vis et rex ad mille ferme passus exire
obnam. et ois ferme nobilitas redeunti gra-
tulata est. Plebs quoque paulo ante luras ac
lapides in fugientem iactare tentauit sternere
viam floribus qua redeunti transitus fuit mi-
nime dubitauit. ut est in utranque partem i-
modica sine annuerit sine oderit. Mira rerum mu-
tatio et ludenti fortune locus. Eysingerus extra
grecciam regis factus in castella sua recedens i-
peratori quem grauiter offenderat reconciliatus
Nec diu postea adeo superbia erant. que Ladislai